



SARA BEDIN

QUALITY ASSURANCE
PHARMA

PROFILO PERSONALE

Sono una persona determinata e dinamica che si impegna con costanza per il raggiungimento degli obiettivi. Capacità organizzative e la facilità nei rapporti interpersonali mi permettono di stimolare e incoraggiare il lavoro di squadra.

Attualmente lavoro per assicurare la qualità dei prodotti farmaceutici e ho una grande passione per:

- la ricerca del miglioramento continuo, anche attraverso strategie LEAN
- La qualità, il management e la comunicazione empatica

Materie tutte, che concorrono in maniera efficace al raggiungimento degli obiettivi aziendali, professionali e personali

FOCUS

- Qualità
- GMP
- LEAN
- Management & Marketing
- Comunicazione
- Problem solving creativo
- Analisi di laboratorio chimico/clinico
- Impianti e processi produttivi farmaceutici

CONTATTI

Telefono: 3487159640

Email: sara.bedin.inbox@gmail.com

Indirizzo: via Fossabassa 40/A 37047, San Bonifacio (VR)

Orario d'ufficio: Lun-Ven, 9-18

ESPERIENZE LAVORATIVE

Quality assurance specialist

F.I.S. - FABBRICA ITALIANA SINTETICI | MAGGIO 2022 - PRESENTE

- Approvazione e rilascio di intermedi di sintesi e prodotti finiti per la vendita
- Verifica di processo dei batch record di produzione
- Gestione delle deviazioni di processo
- Redazione, revisione ed approvazione delle procedure
- Partecipazione alla preparazione delle ispezioni da parte degli enti regolatori e supporto al programma delle self-inspections
- Trainer on the job, per i nuovi assunti e refresh periodico delle procedure

Quality control - office coordinator

F.I.S. - FABBRICA ITALIANA SINTETICI | MAGGIO 2018 - MAGGIO 2022

Coordinamento delle attività analitiche per il reparto materie prime, nonché valutazione della qualità documentale dei prodotti in entrata e relativa validazione fornitori

- Valutazione della qualità delle materie prime in incoming quindi gestione dell'approvazione e successivo rilascio
- Coordinamento delle attività analitiche per il reparto di controllo qualità per i prodotti in entrata
- Coordinamento con i reparti di procurement e logistica per la valutazione della qualità della documentazione prodotta dai fornitori validati e gestione della stessa
- Profilo expert per la gestione dati e attività analitiche a software Empower3

Quality control - supervisor chemical analyst

F.I.S. - FABBRICA ITALIANA SINTETICI | LUGLIO 2016 - MAGGIO 2018

Supervisione, revisione analitica e controllo qualità di materie prime destinate a farmaci generici e custom, ad uso umano e veterinario

- Analisi cromatografiche di titolo, impurezze e solventi residui in regime GMP ed in conformità alle richieste delle principali farmacopee e ICH
- Valutazione complessiva ed approvazione finale dei lotti di materie prime, per inizio campagne di produzione
- Supervisione, revisione delle analisi di laboratorio e training ai nuovi analisti
- Scrittura, gestione e risoluzione delle deviazioni emerse nell'ambito laboratoristico
- Implementazione e gestione delle attività di housekeeping negli ambienti di laboratorio
- Implementazione di progetti lean per miglioramento efficienza attività

Quality control - chemical analyst

GLAXO SMITH KLINE | DICEMBRE 2014 - LUGLIO 2016

Controllo qualità di laboratorio su polveri antibiotiche sterili di origine cefalosporinica

- Analisi chimico-fisiche di release e stabilità
- Revisione analisi
- Attività di validazione, convalida e transfer di metodi analitici per introduzione nuovo fornitore API
- Scrittura e revisione di documenti per la gestione di eventi atipici, OOS, OOT, in regime GDP
- Conoscenza e approccio Kaizen nella qualità aziendale
- Applicazione delle GMP, ALCOA e data integrity in laboratorio

FORMAZIONE

MASTER MANAGEMENT E MARKETING DELL'INDUSTRIA FARMACEUTICA

ALMA LABORIS BUSINESS SCHOOL | APRILE 2022 - PRESENTE

Il Master garantisce una panoramica coerente e completa sulle principali aree chiave dell'industria farmaceutica

Argomenti trattati: Affari medici, Farmacovigilanza, Affari regolatori, Assicurazione qualità e gestione della produzione, Controllo qualità e gestione dei laboratori, Marketing farmaceutico, Market access, Sviluppo commerciale e delle vendite e Project management

LAUREA IN TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI VERONA | SETTEMBRE 2010 - APRILE 2014

Votazione: 110/110 con lode

Corso di laurea per la formazione di professionisti sanitari con profonda conoscenza delle scienze di laboratorio e delle tecniche biomediche, in grado di svolgere attività di diagnosi, ricerca clinica e biotecnologica in tutte queste aree: biochimica, microbiologia, parassitologia, virologia, farmacia, immunologia, patologia clinica, ematologia, citologia e istopatologia

TIROCINIO DI TESI

CENTRO REGIONALE BIOMARCATORI PROGNOSTICI DIAGNOSTICI E PREDITTIVI AZIENDA ULSS12 VENEZIANA - DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA CLINICA | DICEMBRE 2012 - MARZO 2014

Tesi sperimentale: "Valutazione dei marcatori correlati alla risposta immunologica nella diagnostica del carcinoma prostatico"

Dosaggi immunologici seguiti da valutazione della performance diagnostica del marcatore PSA-IgM e delle citochine nelle risposte Th1/Th2 e Th17, nella diagnosi del carcinoma prostatico, confrontandola con quella dei marcatori tumorali di riferimento PSA t e PSA f al fine di individuare una nuova batteria di marcatori potenzialmente associati all'insorgenza precoce del PCa

ERASMUS PLACEMENT

TARTU UNIVERSITY ESTONIA | MARZO 2013 - LUGLIO 2013

Tirocinio presso i laboratori analisi, dei centri universitari e ospedalieri convenzionati, più importanti del paese:

- Tartu Uliikooli Klinikuum
- Tallinn Regionaalhaigla

DIPLOMA SUPERIORE IN TECNICHE DI LABORATORIO CHIMICO/BIOLOGICO

I.P.S.I.A. ENRICO FERMI | SETTEMBRE 2005 - GIUGNO 2010

Votazione: 100/100

COMPETENZE INFORMATICHE

- Microsoft Office (Excel, Word, PPT), Adobe Reader
- Empower3 CDS
- SAP
- JDEdwards
- Jasper Reports
- LIMS - Thermo Fisher scientific
- MyProcess
- DeltaV

COMPETENZE LINGUISTICHE

- Italiano
- Inglese (IELTS certificate level C1 - 2014)
- Tedesco
- Spagnolo

CERTIFICAZIONI ALTRE

WORDPRESS

ENAC VENETO | MAGGIO 2020

Corso intensivo di 600 ore per progettazione e gestione dei siti internet

SOCIAL MEDIA MANAGER

ENAC VENETO - PENTA FORMAZIONE | DICEMBRE 2019

Corso intensivo di 600 ore di marketing digitale e gestione dei social media

VOLONTARIATO

- Gruppo Ciclopedonale della Valdalpone - Fondatrice (2019 - presente)
- Dynamo camp onlus (2016)
- Opera Don Calabria (2007-2010)
- Associazione "Paese di Alice" di San Bonifacio (2006-2007)

TEMPO LIBERO

Ho un'indole creativa, amo la musica, le arti e la letteratura, mi diverte cimentarmi in pittura ad acquerello, calligrafia e fotografia.

Praticare sport all'aria aperta rigenera corpo e spirito, le lunghe camminate in montagna sono ciò che preferisco.

Ho cantato per diversi anni nel coro semi-professionistico "AMGV Novecento" di San Bonifacio come soprano primo.

Credo fermamente non esista niente di più stimolante, istruttivo e formativo del viaggio, che apre la mente a sempre nuovi stimoli e ispirazioni. Appena possibile, preparo il bagaglio a mano e parto per qualche meta.

Recentemente ho scoperto forte interesse per letture saggistiche che trattano di psicologia e comunicazione